
 
 

Publicado em: 24/08/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 085/20 – CSC                                                   DATA: 24/08/2020    
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 475/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 
(Teicoplanina, Amoxicilina, Clorexidina e outros), através da realização de 
Registro de Preços, para atender todo o - CSC. 
2) PE n° 476/2020–CSC: Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de 
Higienização (Escova Limpeza e Álcool Etílico), através da realização de 
Registro de Preços, para atender todo o - CSC. 
3) PE n° 477/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Estojos 
Instrumentais), para atender as necessidades do Centro Cirúrgico da 
Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - 
FCECON. 
4) PE n° 478/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares 
(Centrífuga, Agitador de Plaquetas, Espectrofotômetro, Desfibrilador e 
outros), através da realização de Registro de Preços, para atender todo o - 
CSC. 
5) PE n° 479/2020–CSC: Aquisição de Equipamento Tipo Prensa Térmica 
Pneumática (Máquina para Estampar Camisas), para atender ao Novo 
Cronograma da Imprensa Oficial do Estado Visando o Fortalecimento das 
Produções Gráficas, Bem como a Modernização do Parque Gráfico - IOA.  
6) PE n° 480/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Avental 
Descartável), para atender a Grande Demanda de Utilização do Respectivo 
material por Parte dos Diversos Setores da - FHAJ. 
7) PE n° 481/2020–CSC: Aquisição para Piscina Olímpica (Raia em U, mola 
de Aço, Catraca para Piscina e outros), para Atender as Necessidades da 
Fundação Amazonas de Alto Rendimento - FAAR. 
8) PE n° 482/2020–CSC: Aquisição de Máquinas e Equipamentos e 
Acessórios Agrícolas (Perfurador de Solo, Trator Agrícola, Grade Aradora e 
outros), para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Produção 
Rural - SEPROR. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 04 de setembro de 2020 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 04 de setembro de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 441/2020–CSC: Aquisição de Fraldas e Absorventes Descartáveis 
através da realização de Registro de Preços, para atender as necessidades 
da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do 
Amazonas - CEMA e todo o - CSC. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 03 de setembro de 2020 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 03 de setembro de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 334/2020-CSC, dia 26/08/2020 às 10:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
Suspensão 
Suspensa a seguinte licitação: 
1) PE n° 405/2020-CSC, em virtude de Decisão do Tribunal de Contas do 
Estado do Amazonas – TCE/AM, no bojo do Processo N° 13928/2020 – TCE. 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 



 
 

Publicado em: 24/08/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 

 


